
ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ  

КОМИТЕТ                           

КАМСКО-УСТЬИНСКОГО 

МУНИЦИПАЛЬНОГО  

РАЙОНА 

РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН 

 
 ул. Калинина, д.31,  

пгт. Камское Устье, 422820 

 

 

ТАТАРСТАН  

РЕСПУБЛИКАСЫ 

КАМА ТАМАГЫ  

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ  

БАШКАРМА КОМИТЕТЫ 
 

 

 

Калинин урамы, 31 йорт,                                 

штп. Кама Тамагы, 422820 

 

тел.: (884377) 2-18-85, факс: 2-20-70,  e-mail: Kamuste.Ispolkom@tatar.ru, http://kamskoye-ustye.tatarstan.ru. 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ           КАРАР 

                 20.03.2024                                                                           № 173 

 
О закреплении муниципальных дошкольных 
образовательных организаций за 
территориями Камско-Устьинского 
муниципального района Республики 
Татарстан на 2024-2025 учебный год 
 

             В соответствии с Федеральным законом от 29 декабря 2012 года № 273-ФЗ «Об 

образовании в Российской Федерации», приказом Министерства просвещения РФ от 15 

мая 2020 г. №236 «Об утверждении Порядка приема на обучение по образовательным 

программам дошкольного образования», Исполнительный комитет Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

 
1. Закрепить муниципальные дошкольные образовательные организации за 

территориями Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 
(Приложение №1). 

2.Рекомендовать руководителям муниципальных дошкольных образовательных 
организаций обеспечить прием детей, проживающих на территории, закрепленной за 
дошкольными образовательными организациями.  

3. Признать утратившим силу постановление Исполнительного комитета Камско-

Устьинского муниципального района от 13.03.2023 года   № 262 «О закреплении 

муниципальных дошкольных образовательных организаций за территориями Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан». 

4. Опубликовать настоящее постановление на официальном портале правовой 

информации Республики Татарстан и разместить на официальном сайте Камско-

Устьинского муниципального района Республики Татарстан в информационно-

телекоммуникационной сети «Интернет». 

5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 

руководителя Исполнительного комитета Камско-Устьинского муниципального района (по 

социальному развитию) Сороковнину Е.В. 

 

 
    Руководитель            Р.М. Загидуллин 



                                         
                                                                        Приложение № 1 

к постановлению  
Исполнительного комитета  
Камско-Устьинского  
муниципального района  
Республики Татарстан  
от 20.03.2024№173 

 
Закрепление муниципальных дошкольных образовательных организаций  

за территориями Камско-Устьинского муниципального района  
Республики Татарстан 

№ 
п/п 

Наименование дошкольной  
образовательной организации 

Закрепленная территория 

1. 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
общеразвивающего вида с приоритетным 
осуществлением физического развития детей 
раннего возраста №2 "Солнышко" пгт.Камское 
Устье"  Камско-Устьинского муниципального 
района Республики Татарстан  

пгт. Камское Устье 

2. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
комбинированного вида с приоритетным 
осуществлением коррекции речевого 
отклонения и оздоровления воспитанников №1 
"Радуга" пгт. Камское Устье"  Камско-
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан 

пгт. Камское Устье 
 

3. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
"Аленушка" села Теньки" Теньковского 
сельского поселения Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан 

село Теньки, деревни Лабышка, 
Тукай, Ясная Поляна, Ясная Звезда, 
поселок Свободный Труд, поселок 

Татарской зональной опытной 
станции, село Осинники, село 

Варварино 

4. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
"Кояшкай" села Старое Казеево" 
Староказеевского сельского поселения 
Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан 

деревня Караталга, село Старое 
Казеево, деревни Атабаево, 

Бишалабы, Малые Буртасы, Старое 
Барышево, Картапа, Большие 

Буртасы, Малые Буртасы, село 
Клянчеево, деревня Бикеево, 
деревня Балчиклы, Азимово-

Курлебаш 

5. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
"Кынгырау" села Большие Кляри" 
Большекляринского сельского поселения 
Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан 

село Большие Кляри, Челны, 
Большая Янгасала, Балтачево, 

деревни Бибеево, Малые Кляри, 
Шапкино 



6. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
"Улыбка" п.г.т.Тенишево"   Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан 

пгт. Тенишево, деревня Малое 
Мереткозино, Антоновка 

7. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
"Аленушка" села Сюкеево" Сюкеевского 
сельского поселения Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан 

село Сюкеево, поселок Сюкеевский 
Взвоз, деревни Мордовский 

Каратай, Ишимово 

8. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
"Родничок" пгт.Куйбышевский Затон"   Камско-
Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан 

пгт. Куйбышевский Затон, деревня 
Архангельские Кляри 

9. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
"Шатлык" села Большие Салтыки" 
Большесалтыковского сельского поселения 
Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан 

село Большие Салтыки,  Большое 
Мереткозино, Уразлино, Большие 
Кармалы, деревни Данышево, 
Менгличево, Салтыганово, 
Баргузино, Малаевка, Малые 
Кармалы, Малые Салтыки 

10. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
"Ветерок" села Красновидово"  
Красновидовского  сельского поселения 
Камско-Устьинского муниципального района 
Республики Татарстан 

село Красновидово, деревня 
Буртасы 

11. Муниципальное бюджетное дошкольное 
образовательное учреждение "Детский сад 
"Радуга" села Кирельское" Кирельского 
сельского поселения Камско-Устьинского 
муниципального района Республики Татарстан 

село Кирельское  

 


